公 開 類 每月終了後15日內編報 編製機關

月 報 12月份於次年1月25日前編報 表 號

增 減 % 增 減 % 較 上 年 同 月 實 徵 淨 額 增 減 %

地 價 稅
+304.44 +22.36 加強各類減免稅地、田賦清查及加強

欠稅催繳。

+17.79

田 賦 ─ ─

土地增值稅
+18.93 -24.92 去年同月有多筆大額稅款入帳，致稅

收較去年同月減少。

-29.25

房 屋 稅
-55.64 -62.82 本月案件較上年同月減少，因上年有

優先受償大筆稅額之法拍案件。

-39.37

使用牌照稅
+397.06 +71.19 新車掛牌較預期多，另因疫情影響，

民眾多改自駕。

+37.76

契 稅
-2.29 -8.89 房屋移轉現值低，致契稅稅額減少。 -11.27

印 花 稅
+50.55 +21.05 因大額承攬合約、總繳印花稅較上年

同月增加所致。

+17.22

娛 樂 稅
+26.59 -7.94 因肺炎疫情影響，娛樂業減少營業規

模。

-1.80

特 別 稅 ─

臨 時 稅 ─

教 育 捐 ─

資料來源：根據業務單位提供之分析編製。
填表說明：本表編製3份，1份自存，1份以電子檔(Excel或ODF檔，及陳核後之PDF掃描檔) Email至財政部統計處，1份送本府主計處。

填表 審核  業務主管人員 機關首長

 主辦統計人員

稅 目
增 減 原 因 分 析

較 累 計 分 配 預 算 數

中華民國109年04月08日編製

因大額承攬合約、總繳印花稅增

加所致。

─ ─

─ ─

─

加強稅籍清查。

─

因肺炎疫情影響，娛樂業減少營業規

模。

因大額承攬合約、總繳印花稅較上年同

期增加所致。

─

加強各類減免稅地與田賦清查。

隨課案件較上年同期減少所致。

房屋移轉現值低，致契稅稅額減

少。

嘉義市政府財政稅務局(會計室)

20903-01-04-2

較 上 年 同 期 累 計 實 徵 淨 額

本年度清查補徵隨課案件較上年度同期

增加。

去年同期有多筆大額稅款入帳，致稅收

較去年同期減少。

新車掛牌較預期多，另因疫情影響，民

眾多改自駕。

房屋移轉現值低，致契稅稅額減少。

中 華 民 國 109 年 3 月

嘉義市各項稅捐實徵淨額與預算數及上年同期比較增減原因分析說明

稅收較預期活絡。

因預算編列偏高所致。

新車掛牌較預期多，另因肺炎疫

情影響，民眾多改自駕。